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Orginalhandling 
Melior läkemedelsmodul är originalhandling för läkemedelsordinationer 

och utdelning/signering. 

Observationsbladet är originalhandling för vissa läkemedel såsom vissa 

infusioner och läkemedel givna i akuta situationer som inte är ordinerade 

i Melior. 

Utdelning 
Läkemedel står i kronologisk ordning i Utdelningslistan, de 

administreras enligt ordination och signeras i Melior i anslutning till 

utdelning. 

Alla läkemedel skall vara märkta med datum, tid och signerade med 

patientetikett och läkemedelsetikett. 

Läkemedel enligt ”vid behov” (vb), ”pm”, 
”Generella Ordinationer” (GO) och ”dygns-
fördelning” (d) 

• Vissa läkemedel är ordinerade enligt vb eller pm. Dessa syns 

överst i utdelningslistan. Ange tid för administrering.  

• Läkemedel som ges enligt Generella Ordinationer kommer med 

på utdelningslistan då läkemedlet sätts in. Dessa signeras enligt 

ovan. 

• Läkemedel kan ordineras med d-metoden, jämnt fördelat under 

dygnet, tider för fortsatt utdelning skapas vid första 

utdelningstillfället. Obs! Denna ordination står överst i 

utdelningslistan så länge första dos inte är given. 

Ordinationer med valfri tid för utdelning 
(ofullständiga ordinationer) 
Ofullständiga ordinationer syns i ordinationsdelen som ett ?-tecken och 

kommer upp som ett fönster i utdelningslistan.  

Vid första administration av ordinerat läkemedel, gå in i 

ordinationsdelen, dubbelklicka på ?-tecknet, läs anvisningen, välj 

ansvarig läkare, skapa utdelningstider och ange dos. Signera enligt ovan. 

Titta alltid på ?-tecknet. 
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Muntlig ordination 
Vid muntlig ordination bör läkaren senare också ordinera läkemedlet 

skriftligt i Melior så att sjuksköterskan kan signera givet läkemedel. 

Anestesi-läkemedel 
Läkemedel som tillhör anestesin under operation dokumenteras enbart i 

Orbit. Antibiotika och analgetika ordineras och signeras på sedvanligt 

sätt i Melior under anestesin.  

Läkemedel som ges under korta operativa ingrepp på IVA/postop. 

ordineras, dokumenteras och signeras på observationsbladet (se nedan). 

Infusioner kristalloider och kolloider 
Infusioner som ges på IVA/postop. dokumenteras på patientens 

Observationsblad som också är en originalhandling alternativt i Orbit om 

det gäller postop. vård.  

När patienten flyttas till vårdavdelning ordineras planerade infusioner 

företrädesvis i Melior, annars på Observationsbladet. 

Blodprodukter 
Blodprodukter ordineras och dokumenteras på observationsbladet. 

Blodprodukter signeras även på transfusionsjournalen och via scanner i 

Interinfo för transfusionskontroll. 

Kontroll av utdelning och signering 
När sjuksköterskan avslutar ett arbetspass skall hon/han kontrollera att 

ordinerade läkemedel är givna och signerade. 

Driftstopp 
Vid driftstopp skall alla nya läkemedels-ordinationer göras skriftligt och 

signeras på Ordinationshandling Läkemedel (finns i pärm IT 

reservrutiner). 

I Läs-Melior ses tidigare ordinationer. 

När driftstoppet är avklarat skall samtliga uppgifter föras in i Melior. 

Justeringarna skall göras av ansvarig läkare i Läkemedelsmodulen, och 

av ansvarig sjuksköterska i utdelningsdelen.  

Om annan sjuksköterska för in uppgifterna, skriv i rutan för 

utdelningskommentar vem som verkligen delat ut läkemedlet. 
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Läkemedel som endast registreras på 
Observationsbladet 

1. HLR-situation  

2. Akut behov av att åtgärda bradykardi eller blodtrycksfall  

3. Akut behov av att ge antidot mot opioid eller bensodiazepin  

4. Intubation  

Varning läkemedelsöverkänslighet 
(varningstriangel med utropstecken) 
Vid läkemedelöverkänslighet skall registrering göras i 

Läkemedelsmodulen via val av ATC-kod samt fritext där reaktioner skall 

beskrivas. Ansvar för registreringen åligger läkare. 

Varning (utropstecken) 
Vid överkänslighet för något annat än läkemedel. Skall registreras av 

läkare eller sjuksköterska. 

Uppmärksamhetsinformation (Blå ring) 
Registreras av läkare under Sökordet Uppmärksamhetsinformation som 

hamnar i mappen Patientöversikt under aktuellt vårdtillfälle och används 

då det finns särskilda observandum såsom vid behandlingsbegränsningar 

eller vid andra tillstånd där särskilda hänsyn skall tas, t ex förekomst av 

bärarskap av multiresistenta bakterier. 

Barium id: 32 823 
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